Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

319Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 • Edição IVCCCX

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

CONTRATO
MODALIDADE

ld, 12 52 58BB7B4DF 548

-ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIME TO

Nº 056/2021
TOMADA DE PREm Nº 002/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

OBJETO EXECUÇÃO DE OBRAS CMS, PARA PERORAÇÃO DE
POÇOS TUBULARES EM DIVERSAS LOCALIDADES (ZONA
URBANA E RURAL) DA CIDADE DE SÃO RAIMUNDO
NONATO - PI.

CONTRATANTE MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO-PI, CNPJ Nº
06.772.859/0001-03

CONTRATADO NUBORJESUITO DE CASTRO RIBEIRO- EPP, INSCRITA
COM O CNPJ Nº 23.349.782/0001-74

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS e OUTROS RECURSOS
VALOR R$ 364.000.00(trezentos e sessenta e auatro mil reais)
DATA DA ASSINATURA 29 (vinte e nove) dias do mês de abril de 2021
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

180 (cento e oitenta) dias
Carmelita Castro Silva (CONTRATANTE)
Nubor Jesuito de Castro Ribeiro (CONTRATADA).

São Raimundo Nonato/PI, 29 de abri I de 2021.

Carmelita Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

ld :0047CF9EBB47F 15E

1-! !-1 PREF. MUN. DE SEBASTIAO BARROS
~ ~~~1":.:,-:0~-6':' JANEIRO, S/N Exo<clclo: 2021

~ . .,
DECRETO Nº 1 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.389

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e <ÍiJ ou/TiJs providências

DECRETA:

A. i:- igo l o . - l:ica a bet' o no o t" çame n o v i g e n e , um ct"éd i o a d iciona l suplemen a t' na
imp o r t lnci" d e R.$ 3 33 .100 , 00 d i stri bu i d os .as segu i ntes do t ações :

Suplementação ( + )

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0005.2005.0000 Manu,. do Gabtnete oo Prere1to
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERGe:IROS • PE:SSOA JURÍDICA
001 Recuf'sos 0tQtnar10s
100 000 Geral

02 02 00 PROCURADORIA GERAL 00 MUNCÍPIO

46 04. 122 0005 2017,0000 M""'utênçã,o "8 Pl'OCI..Jt3Clon;,11 ~Ido MunieiPIO
3.3.~ .39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCce;IR.OS • P!:SSOA JURÍDICA
001 R~Otcli~riOc
100 000 Ge~

02 03 00 CONTROlADORlA GERAL 00 MUNICÍPIO

51 04.124.0005.2015.0000
3.3.90.35.00
001
100 000

Manulençào das Atividades 00 Controle Interno
SERVIÇOS OE CONSULTORIA
Rocursos Otdlnárloo
Geral

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

108 04.123.0005.2013.0000 M~ulo~ <IO Dol):ll'\Qtl\Onto F"•tU)neoito
3.3.80.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
001 Re-eursos Otclin6ri0$
100 000 Gorol

02 06 00 SEC.MUN.DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

295 15.451.0005.2063.0000 Planejamento Urbano Adequação e lmplan1açâo do Plano Oireti-
3.3.90.35.00 SERVIÇOS OE CONSULTORIA
001 Recursos 0,Qlnálios
100 000 Geral

333.100,00

60.000,00
F".R.: 1 001 00

6000.00
F,R..; 1 001 00

175.000,00
F.R.: 1 001 00

20.000,00
F.R.: 1 001 00

69.100,00
F.R.: 1 001 00

DECRETO Nº 1 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.389

02 06 00 SEC.MUN.OE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

354 17,512.0022.20G6,0000 M;tfl, 00 Sl:StMNI dt, Al~H1cirrM1nto de Agu.; 3.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FIStCA F.R.: 1 001 00
001 Recuf!I08 Ordlnêrlos
100 000 G91'91

Artigo 2o .- O crédito aberto na formêl do artigo anterior será coberto com rec ursos
p r;ovenien te~ d e :

Anu1aç.ao:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

04.122-0004..2004.0000
3.3.~.36.00
001
100 000

.. 04. 122.0005..2005.0000
3. 1.90.04.00
001
100 000

,. 04.122.0005.2005.0000
3.1.90.13.00
001
100 000

30 04.122.0005.2005.0000
3.3.90.30.00
001
100 000

31 04, 122.000S.2005.0000
3.3,Q0,33,00
001
100 000

"" 04.12:2.0005...2005.0000
3 .3.90.36.00
001
100 000

'º 04. 122.0007.2007.0000
3.3.50.41 .00
001
100 000

F'1,1t11ieoç.ao <le- Alo, orieiois e ln,lilueion,ii,
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Recursm Orrllnárlo!.

"""''
Manut. do Gablnele do PI-efeito
CONTRATAÇÃO POFt TEMPO OETERMINAOO
Recursos0rd1nar10s
Goml

Manut. dO Gabine10 dO Ptofeito
OBRJGACôES PATRONAIS
Rooun;o&Ord~rioa

""'º'
Manut. do Gobh110 do Prefeito
MATERIAL DE CONSUMO
llowl'$0SOrdin6riot
Geral

Manut. do Oi!~ne1e do Preroito
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
~ecurliiOR ôrdlnar1os

"""''
Manut. do Geblne1e do Prefeito
OUTROS SERVlçOS 05 TERCEIROS • PESSOA FISICA
R.oureos0rdil'li;1iri0$
o ... ,

Tronol.do Roouirooo Fi~no,o Entidodoo ConvoniOdoo
CONTRIBUIÇôES
Recuraoa OrdiináriM

""'ª'

02 02 00 PROCURADORIA GERAL 00 MUNCIPIO

-4 .433.99
F.R. G-upc,; t 001 00

-34 ,728.75
F.R. Grupo: 1 001 00

-20.000.00
F.R. Grupo; 1 001 00

-5.788,13
F.R. Grupo: 1 001 00

•3 ,472.88
F.R. Grupo: 1 001 00

-3.000.00
F.R. Gn,ipo,; 1 001 00

-3.000.00
F.R. Glupo: 1 001 00

DECRETO Nº 1 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.389

02 02 00 PROCURADORIA GERAL 00 MUNCíPIO

45 04 . 122.0005.2017 .0000
3.3.90.3&.00
001
100 000

Monutonç.ão Qa ProooroQorio Gerol do Mul'MOipk)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Rec:urs.os Ordinários
Geral

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE AOMINISTAAÇÃO E FINANÇAS

58 04.122.000$,2009.0000 Manutençlo da Departamento Administrativo

74

3.1.80.13.00 08RJG,\ç0ES ?ATRQN,\IS
001 fi:ecur:s.os Orcllnanos
100 000 G.ntil

04 , 122.0005.2009.0000
3.3.90,47.00
001
100 000

Manutenção Qa Departamento Aclmln1SIrauvo
08RIGAç0ES TR18UT ÁRIAS E CONTI\18UTIVA$
Recu,sos orc11n&11os
Geral

02 05 00 FUNOO MUNICIPAL. DE SAÜDE • FMS

-11 ,576,25
F.R Grupo: 1 001 00

-36.085,00
F .R. G,vpo: 1 001 00

•1 ,000,00
F .R. Gtupo: 1 001 00

1n 10,301 .0013, 1012.0000
4 .4 .90.51 .00

Con&truçlo o ,'\mpHaçfto do Unidadoa do Saodo -138.9 15,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 2 15 02

215 Trans.forõncloe Fundo o Fundo do ROWW>S do SUS provonlontoa do Govem
11~ 000 R8CUl'$0S Vlneulaelos

02 06 00 SEC.MUN,OE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

300 15,452.0013.1024.0000 ?avimentaçlo e Abertura de Ruas e Avenidas -2.000.00
◄ .4 . 90 , S1 . 00 OBRAS E INST A1.AÇ0ES F.R. Gtupo: 1 S20 05
520 Outras Transferências Qe Coowénios Qos E~aoos
110 000 ConvlniO'S

323 15.752.0013.1027.0000 .Amolla.,cão oda Reode ele llunimaeãO PUbUca -34,728,75
4 .4.V0,51 .00 OBRAS E INST .A.LAÇÕES F.R. Gn,po; 1 5 10 05
510 Outras Ttam.f111t!lndas d& corwt!lnios da Urüo
110 000 Convlnios

32'1 15.752.0026.1035.0000 lnstalaÇãõ -dê Rêde i.1e Eléttffieação Rural -26.218,52
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTAI.AÇÕES F.R. Grupo: 1 510 05
510 Outr.as Tram.f&rênctas de co,wêniOS da u~o
110 000 Convêoio•

328 15.752.0028.2073.0000 Manutençao Qa Rede de llumlnaçêo Póbllca -8.152,73
3.3..90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00

001 Recursos Orellnárlos
100 000 Gorai

DECRETO Nº 1 , DE 04 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.389
Anuloçllo ( - ) -333.100,00

A.rtigo 3o. - E::ite dec r e t o entrü cm v i g o r nü dütü de ::i uü publi c .:aç.5.o .

PABLO CUSTODIO MENOES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

004-.062.213-40

PREFEITO MUNICIPAL

SEBASTIAO BARROS, 04 de janeiro de 2021